
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00259/2022



Às 13:43 horas do dia 09 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00259/2022, referente ao Processo
nº 0036317759202073,
o pregoeiro, Sr(a) NATHALIA VERONEZI RODRIGUES DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.



**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.






Resultado da Adjudicação



Item: 1
Descrição: Agulha hipodérmica
Descrição Complementar: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 30 G X 1/2" , Tipo
Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico ,
Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.280,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: SALDANHA RODRIGUES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
13:40:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SALDANHA RODRIGUES LTDA, CNPJ/CPF:
03.426.484/0001-23, Melhor lance: R$ 1.400,0000



Item: 2
Descrição: Agulha hipodérmica
Descrição Complementar: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 27 G X 1/2" , Tipo
Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico ,
Característica Adicional: Com Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 410.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 185.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
13:41:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRAMED COMERCIO HOSPITALAR DO BRASIL
LTDA, CNPJ/CPF: 28.345.933/0001-30, Melhor lance: R$ 185.000,0000



Item: 3
Descrição: Agulha hipodérmica
Descrição Complementar: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 18 G X 1" , Tipo
Ponta: Bisel Simples , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico , Tipo Uso:
Estéril, Descartável, Embalagem Individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 131.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
58.016,0000
, com valor negociado a R$ 57.600,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
13:41:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA
DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$ 58.016,0000, Valor
Negociado: R$ 57.600,0000



Item: 4
Descrição: Agulha hipodérmica
Descrição Complementar: Agulha Hipodérmica Material: Aço Inoxidável Siliconizado , Dimensão: 16 G X 1 1/2" , Tipo
Ponta: Bisel Curto Trifacetado , Tipo Conexão: Conector Luer Lock Ou Slip Em Plástico , Tipo Fixação: Protetor Plástico ,
Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 170.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 139.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 95.600,0000
, com
valor negociado a R$ 95.200,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
13:41:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA, CNPJ/CPF: 19.859.630/0001-44, Melhor lance: R$ 95.600,0000, Valor Negociado: R$
95.200,0000



Item: 5
Descrição: Seringa
Descrição Complementar: Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 1 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip
, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada (Escala Ml), Numerada , Esterilidade: Estéril, Descartável ,
Apresentação: Embalagem Individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 65.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA , pelo melhor lance de R$
55.468,0000
, com valor negociado a R$ 55.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
13:41:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA
DO NORTE LTDA, CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37, Melhor lance: R$ 55.468,0000, Valor
Negociado: R$ 55.000,0000



Item: 6
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: SERINGA DE 1 ML COM AGULHA 0,33X13MM (EM POLEGADAS 29G X 1/2") DESCARTÁVEL,
COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NR 32, ESTERILIZADA, A GÁS OXIDO DE ETILENO, ACIOPACA,
EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO SILICONIZADO , PAREDE UNIFORME,
COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, FLANGE COM FORMATO
ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL , EM PAPEL
GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVE ESTAR IMPRESSO DADOS
DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. - UNIDADE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Quantidade: 450.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 436.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Cancelado no julgamento



Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

09/08/2022
11:52:57

Item cancelado no julgamento. Motivo: As duas primeiras empresas foram Recusadas no
Parecer Técnico Farmacêutico nº 34/2022/SESAU-CAFIINP e na Errata ID SEI 0031115411. As
demais ofertaram valores acima do estimado e não obtivemos êxito nas negociações.



Item: 7
Descrição: Seringa
Descrição Complementar: Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 3 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip
, Adicional: Graduada, Numerada , Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1" , Modelo: P/ Coleta De Sangue , Componente: C/
Tampa De Vedação De Borracha , Princípio Ativo: C/ Cálcio E Heparina De Lítio , Esterilidade: Estéril, Descartável ,
Apresentação: Embalagem Individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 970.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
2,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: SALDANHA RODRIGUES LTDA , pelo melhor lance de R$ 360.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
13:42:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SALDANHA RODRIGUES LTDA, CNPJ/CPF:
03.426.484/0001-23, Melhor lance: R$ 360.000,0000



Item: 8
Descrição: Seringa
Descrição Complementar: Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 5 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou Slip
, Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1" , Componente
Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem
Individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.455.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: SALDANHA RODRIGUES LTDA , pelo melhor lance de R$ 570.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
13:42:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SALDANHA RODRIGUES LTDA, CNPJ/CPF:
03.426.484/0001-23, Melhor lance: R$ 570.000,0000



Item: 9
Descrição: Seringa
Descrição Complementar: Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 10 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou
Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1" ,
Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação: Embalagem Individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.170.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: SALDANHA RODRIGUES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.605.000,0000
, com valor negociado a
R$ 1.590.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações



Adjudicado 09/08/2022
13:42:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SALDANHA RODRIGUES LTDA, CNPJ/CPF:
03.426.484/0001-23, Melhor lance: R$ 1.605.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.590.000,0000



Item: 10
Descrição: Seringa
Descrição Complementar: Seringa Material: Polipropileno , Capacidade: 20 ML, Tipo Bico: Bico Central Luer Lock Ou
Slip , Tipo Vedação: Êmbolo De Borracha , Adicional: Graduada, Numerada , Tipo Agulha: C/ Agulha 22 G X 1" ,
Componente Adicional: C/ Sistema Segurança Segundo Nr/32 , Esterilidade: Estéril, Descartável , Apresentação:
Embalagem Individual
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.260.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
1,00 %
Situação:
Adjudicado


Adjudicado para: SALDANHA RODRIGUES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.130.000,0000	.



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 09/08/2022
13:43:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SALDANHA RODRIGUES LTDA, CNPJ/CPF:
03.426.484/0001-23, Melhor lance: R$ 2.130.000,0000

Fim do documento


